



I 2022 var vi endelig kommet helt ud af coronaens favntag, og vi kunne holde årets generalforsamling under normale forhold med fysisk fremmøde. Til generalforsamlingen mødte der ét menigt medlem op, som vi under et let pres kunne indlemme som suppleant i bestyrelsen under lovning om at der ikke blev brug for det. Samtidig meldte Niels Berg ud, at han efter den kørende valgperiode efter mange år som kasserer ikke længere ønskede at være med i bestyrelsen. Det kan man jo mene meget om, men når man nu har ydet en indsats i et betragteligt antal år, så er det vel også i orden at man siger stop.

Det manglende fremmøde til generalforsamlingen og - efter vores opfattelse - den generelle mangel på interesse for hvad foreningen bidrager med, trak os ind i nogle eksistentielle overvejelser. Hvis end ikke vores medlemmer interesserer sig for hvad foreningen laver og gør, hvorfor så i det hele taget ha' en forening?

Samtidig ser vi, at tilflyttere til området ofte vælger enten ikke at træde ind i foreningen, eller at få leveret adgang til bredbåndsydelser via YouSee eller anden udbyder, mod at betale 20 kr/md. til foreningen for benyttelse af kabelinfrastrukturen. Med andre ord: Over de kommende år bliver foreningens aktuelle ydelser mindre og mindre relevante for medlemmerne.

På denne baggrund gik vi i gang med at prikke lidt til jer, så vi kunne finde ud af om der fortsat er interesse for at vi fortsætter foreningen. Vi har afviklet en medlemsundersøgelse, hvor overraskende mange af jer deltog, og gav til kende hvad i mente. Og det tegnede sådan set fint. Men nu skal der jo også på et tidspunkt leveres på tilkendegivelser, og det tidspunkt er nu i aften.

Vi har udtænkt to forskellige planer, og de to planer har vi også ved tidligere lejligheder (fx nyhedsbrev fra Juni 2022) meldt ud:

Plan A

Foreningens bestyrelse suppleres med ét medlem og et antal suppleanter, samt en revisor og en revisor-suppleant. under valget lidt senere. Vi har endnu ikke modtaget nogen tilkendegivelser på forhånd om kandidater.

Plan B

Vi lykkes ikke med at vælge medlemmer til bestyrelsen lidt senere. Vi vil i så fald iværksætte en opløsning af foreningen iht. vedtægternes paragraf 28. Det betyder konkret at vi vil indkalde til den første ekstraordinære generalforsamling i løbet af april måned, til afholdelse inden sommerferien. Som paragraf 28 foreskriver, kan foreningens opløsning kun foregå over 2 generalforsamlinger med en del arbejde ind imellem.

Vi har haft en række indledende sonderinger med vores nuværende leverandør om hvordan vi kan gøre tingene lettere, mere simple og generelt set med så lidt arbejde som muligt. Disse sonderinger vil enten fortsætte under plan A eller vise sig unødvendige under en plan B.

Lidt mere om foreningens generelle situation

I forhold til vores medlems sammensætning, så er vi jo en lidt blandet landhandel, men med en overvægt af medlemmer som ikke ligefrem bruger Netflix, HBO Max, Disney+ eller andre streamingtjenester på daglig basis. Det betyder også at vi har afholdt os fra at gå så radikalt til værks som man fx gør i Antenneforeningen Aarhus (AFAA). Det sætter os lidt i et dilemma, da vi jo også helst skal følge med tiden og sørge for at vi har noget der falder i smag hos den lidt yngre generation.

Vi ser generelt ind i en fremtid, hvor der tilbydes færre og færre standardiserede pakked løsninger, og mere og mere indhold baseret på brugerens individuelle tidsplan og præferencer. De tider hvor vi skulle nå at spise aftensmad og være sikre på at der var ryddet af bordet, vasket op og smurt madpakke inden kl. 20:00, så far kunne nå at se TV-Avisen, er længe forbi.

Vi har i aften inviteret Flemming Olsen fra YouSee til at komme efter generalforsamlingens afslutning, så vi kan høre lidt mere om hvad fremtiden byder på - først og fremmest for jer som medlemmer.

Nyhedsbreve og medlemsundersøgelse

Vi har brugt lidt krudt på at sende nyhedsbreve ud til jer medlemmer, og vi fornemmer at de også - i et vist omfang - bliver læst. Imidlertid har vi ikke modtaget så meget konkret feedback fra jer (hverken positivt eller negativt), og vil gerne høre om i fortsat anser det som noget vi bør bruge energi på?

Vi vil altid meget gerne have dialog med jer, også i andre sammenhænge - hvis i sidder som repræsentanter i ejerforeninger, grundejerforeninger eller andelsboligforeninger i antenneforeningens dækningsområde, vil vi gerne deltage som gæster på jeres bestyrelsesmøder, såfremt i mener det kan bedre dialogen. Men - ræk ud hvis der er ideer, forslag, kritikpunkter som i mener vi skal løse!

Økonomien og det politiske landskab fremadrettet

Den 7. marts blev der indgået forlig mellem regeringen, de konservative, DF og SF om at indføre MOMS på CopyDan afgiften. Penge skal gå indgå som finansiering en kommende fængselsreform. Det betyder at hver husstand skal forvente en stigning på 14-19 kr/md, når ændringen gennemføres. Vandrørerne siger lige nu, at det forventes at få virkning fra 1. januar 2025, men lovforslaget skal jo naturligvis vedtages først.

Jan Krogh Jensen

Formand